Terterum placet Henr. lib. 13. cap. 39. num. 3. Sayro. lib. 4. thesauri. cap. 15. num. 8. suspensionem ab officio per triennium ipso iure fert aduersus Sacerdotem facultatem, vel regularem matrimonia clandestina non prohibentem, seu illis intercessione ex cap. cum inhibito de clandest. deponit. impuber. Sed rectius Couartuu. in 4. decretal. 2. p. cap. 6. num. 3. Sanchez lib. 3. disp. 48. à num. 6. Bonac. t. 3. disp. 3. q. 3. pun. 5. num. 9. Fillius. tract. 17. cap. 6. num. 102. censent solum suspensionem non esse ipso iure latam. Sed ferendam quia Texus vitetur verbo suspendatur, quod actionem Iudicis denotat.

Quarta referri solet ex cap. capellianum. de secundis nuptiis, aduersus Clericum secundas nuptias benedicentes. At vt Glosa ibi. Couartuu. 4. decretal. 2. p. cap. 8. §. 11. num. 1. Bernard. Diaz pract. cap. 74. Henr. lib. 13. cap. 39. num. 3. Sanchez lib. 7. disp. 81. num. 27. Sayrus cap. 15. num. 4. Fillius. tractatu 17. cap. 6. num. 102. Bonac. t. 3. de censur. disp. 3. q. 3. pun. 5. docent in praedicto Texu non esse censuram latam, sed ferendam.

Quinta adducitur ex cap. nullus Episcopus de consecrat. disp. 1. vbi Episcopus, vel Presbyter ingressus ad Missarum solemnia celebranda si prelum patet, nisi aliqua passione virgente à sacro Corpore, & Sanguine Domini nostri Iesu Christi suspenditur. Sed ad haec suspensionem ipso iure latam ferenda non convenient Doctores. Nam Sayrus lib. 4. cap. 15. num. 1. Bonac. t. 3. de censur. disp. 3. q. 3. p. 2. existimat ipso iure latam esse, quia Texus inquit: A Corpore, & Sanguine Domini nostri Iesu Christi sit suspendens, quæ verba actionem ipsius legis non iudicis denotant. Sed rectius contrarium docuit Glosa ibi, vnde loco illorum verborum: Suspensionis sit. verbo suspendatur. Et Fillius. tract. 17. cap. 15. n. 103. Nam cum in materia penali stricta interpretatione facienda sit, & verba illa suspensus sit, indifferet sibi ad significandam censuram latam & ferendam, non est cor latam esse intelligamus; maxime cum in c. nihil. 7. q. 1. vbi eiusdem casus mentio sit, dicatur, Excommunications sententia sustinetur, quod iudicis officium requirit. Et licet Doctores dissentiant, an haec pena sit suspensione, an vero excommunicatione. Atij ut Archidiac. dict. cap. nihil censent esse excommunicationem minorem, alij ut Maiolus lib. 3. cap. 16. in fine excommunicationem maiorem esse affirmant, quia separatio ab altari anathema dici solet. Cap. Engeltrudam. 3. q. 4. & cap. nemo perigonantiam de consecrat. disp. 1. At verius est effusus suspensionem ab officio sacerdotali celebrandi, quia separari à Corpore, & Sanguine Christi nequit Sacerdos, nisi separetur à celebrandi munere. Neque oblitus Texus, in cap. nihil, vbi expresse de excommunicatione sermo habetur, quia ibi excommunicatione ferenda indicatur